
 1 

 
Usnesení přijatá na 5. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  12. června 2018 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 

 

 

Usnesení č. 1/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila program 5. zasedání RVH UTB v tomto znění: 

1.  Zahájení, představení nového člena RVH UTB. 

2.  Projednání návrhu vnitřní normy UTB Pravidla projednávání návrhů studijních 

programů Radou pro vnitřní hodnocení UTB.  

3.  Projednání Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB.   

4.  Projednání žádosti o udělení institucionální akreditace pro UTB ve Zlíně. 

5. Projednání žádosti o změnu názvů nelékařských zdravotnických studijních programů 

Fakulty humanitních studií. 

6.  Projednání deseti návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty humanitních 

studií (po zapracování připomínek RVH UTB). 

7.  Projednání šesti návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty 

technologické (po zapracování připomínek RVH UTB). 

8. Projednání dvou návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty logistiky  

a krizového řízení (po zapracování připomínek RVH UTB). 

9. Projednání návrhu zpracovatelů oponentních posudků žádostí o akreditaci studijních 

programů Fakulty multimediálních komunikací, Fakulty humanitních studií a Fakulty 

managementu a ekonomiky. 

10. Projednání návrhu na změnu garanta doktorského studijního programu P2901 Chemie 

a technologie potravin, studijního oboru Technologie potravin uskutečňovaného  

na Fakultě technologické UTB ve Zlíně. 

11.  Různé. 

12. Závěr – usnesení. 

 

Usnesení č. 2/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB vyjádřila souhlas s návrhem vnitřní normy „Pravidla 

projednávání návrhů studijních programů Radou pro vnitřní hodnocení UTB“. 

 

Usnesení č. 3/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB. 

 

 

 

 



 2 

Usnesení č. 4/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila žádosti o udělení institucionální akreditace  

pro UTB ve Zlíně v pěti oblastech vzdělávání, a to: Chemie, Potravinářství, Ekonomické 

obory, Umění a Mediální a komunikační studia.  

 

Usnesení č. 5/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB vyjádřila souhlas se změnou názvů následujících 

nelékařských zdravotnických studijních programů Fakulty humanitních studií UTB: 

1) Všeobecná sestra, nový název: Všeobecné ošetřovatelství 

2) Porodní asistentka, nový název: Porodní asistence 

3) Zdravotně-sociální pracovník, nový název: Zdravotně sociální péče. 

 

Usnesení č. 6/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila bakalářský studijní program „Anglický jazyk  

pro manažerskou praxi“ a schválila záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu „Anglický jazyk pro manažerskou praxi“ Národnímu akreditačnímu 

úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 7/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila bakalářský studijní program „Německý jazyk  

pro manažerskou praxi“ a schválila záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu „Německý jazyk pro manažerskou praxi“ Národnímu akreditačnímu 

úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 8/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila bakalářský studijní program „Porodní asistence“  

a schválila záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Porodní 

asistence“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 9/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila bakalářský studijní program „Všeobecné 

ošetřovatelství“ a schválila záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního 

programu „Všeobecné ošetřovatelství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 10/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila magisterský studijní program „Učitelství pro první 

stupeň základní školy“ a schválila záměr předložit žádost o akreditaci magisterského 

studijního programu „Učitelství pro první stupeň základní školy“ Národnímu akreditačnímu 

úřadu pro vysoké školství. 

Doporučení Rady pro vnitřní hodnocení UTB před odesláním žádosti Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství: U pracovníků, kde chybí ve formulářích C-I 

povinný údaj „rozsah“ a „do kdy“, doplnit text „předpokládá se sjednání pracovně-právního 

vztahu“. 

 

Usnesení č. 11/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, 

uskutečňování a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila 

projednávání záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu 

„Zdravotně sociální péče“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následující připomínky:  

- U garantky předmětného studijního programu snížit počet garantovaných předmětů  

a nahradit garanci těchto akademickými pracovníky s odpovídající kvalifikací. 

Na vypořádání připomínky se předkladateli stanovuje lhůta do 4. září 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínky byl určen prof. Mareš. 



 3 

 

Usnesení č. 12/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila navazující magisterský studijní program 

„Předškolní pedagogika“ (prezenční forma studia) a schválila záměr předložit žádost  

o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Předškolní pedagogika“ 

(prezenční forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 13/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila navazující magisterský studijní program 

„Předškolní pedagogika“ (kombinovaná forma studia) a schválila záměr předložit žádost  

o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Předškolní pedagogika“ 

(kombinovaná forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 14/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila bakalářský studijní program „Sociální pedagogika“ 

(prezenční forma studia) a schválila záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu „Sociální pedagogika“ (prezenční forma studia) Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 15/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila bakalářský studijní program „Sociální pedagogika“ 

(kombinovaná forma studia) a schválila záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu „Sociální pedagogika“ (kombinovaná forma studia) Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 16/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila magisterský studijní program Biomateriály  

a kosmetika a schválila záměr předložit žádost o akreditaci magisterského studijního 

programu Biomateriály a kosmetika Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

Doporučení Rady pro vnitřní hodnocení UTB před odesláním žádosti Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství: doplnit do sebehodnotící zprávy ke standardu 4.1 

komentář k předpokládanému koeficientu ekonomické náročnosti studijního programu. 

 

Usnesení č. 17/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila magisterský studijní program Biomaterials and 

Cosmetics a schválila záměr předložit žádost o akreditaci magisterského studijního programu 

Biomaterials and Cosmetics Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

Doporučení Rady pro vnitřní hodnocení UTB před odesláním žádosti Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství:  

a) doplnit do sebehodnotící zprávy ke standardu 4.1 komentář k předpokládanému koeficientu 

ekonomické náročnosti studijního programu, 

b) doplnit do seznamu předmětů státní závěrečné zkoušky anglické názvy odpovídajících 

předmětů. 

 

Usnesení č. 18/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila navazující magisterský studijní program 

„Biotechnologie“ a schválila záměr předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského 

studijního programu „Biotechnologie“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 19/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila navazující magisterský studijní program 

„Biotechnology“ a schválila záměr předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského 

studijního programu „Biotechnology“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 



 4 

Usnesení č. 20/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila doktorský studijní program „Procesní inženýrství“ 

a schválila záměr předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Procesní 

inženýrství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 21/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila doktorský studijní program „Process Engineering“ 

a schválila záměr předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Process 

Engineering“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 22/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila profesně orientovaný bakalářský studijní program 

„Aplikovaná logistika“ a schválila záměr předložit žádost o akreditaci profesně orientovaného 

bakalářského studijního programu „Aplikovaná logistika“ Národnímu akreditačnímu úřadu 

pro vysoké školství.  

Doporučení Rady pro vnitřní hodnocení UTB před odesláním žádosti Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství:  

a) doplnit do sebehodnotící zprávy informaci o předpokládaném koeficientu ekonomické 

náročnosti studijního programu,  

b) zvážit zařazení povinného předmětu profilujícího základu Podniková ekonomika do obsahu 

povinného předmětu státní závěrečné zkoušky Ekonomie a management. 

c) prověřit rozdílnou dotaci předmětu v přílohách B-II (10p-10s) a B-III (20p-20s), 

d) provést důkladnou formální kontrolu akreditační žádosti (výskyt překlepů). 

 

Usnesení č. 23/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila magisterský studijní program „Bezpečnost 

společnosti“ se specializacemi Rizikové inženýrství, Ochrana obyvatelstva, Bezpečnost 

logistických procesů, Environmentální bezpečnost v prezenční a kombinované formě studia  

a schválila záměr předložit žádost o akreditaci magisterského studijního programu 

„Bezpečnost společnosti“ se specializacemi Rizikové inženýrství, Ochrana obyvatelstva, 

Bezpečnost logistických procesů, Environmentální bezpečnost v prezenční a kombinované 

formě studia Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. Doporučení Rady  

pro vnitřní hodnocení UTB před odesláním žádosti Národnímu akreditačnímu úřadu  

pro vysoké školství: doplnit do sebehodnotící zprávy (standard 4.1) informaci  

o předpokládaném koeficientu ekonomické náročnosti studijního programu. 

 

Usnesení č. 24/5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila oponenty pro hodnocení jednoho návrhu žádosti  

o akreditaci studijního programu Fakulty multimediálních komunikací UTB, dvou návrhů 

žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty humanitních studií UTB a šesti návrhů 

žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty managementu a ekonomiky UTB dle návrhu 

předsedy RVH UTB prof. Petra Sáhy. 

 

Usnesení č. 25/5: 

RVH UTB vyjádřila souhlas se změnou garanta doktorského studijního programu P2901 

Chemie a technologie potravin, studijního oboru Technologie potravin uskutečňovaného  

na Fakultě technologické UTB ve Zlíně, kdy novou garantkou uvedeného studijního 

programu bude doc. RNDr. Leona Buňková, Ph.D.  

 

Usnesení č. 26/5: 

RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro hodnocení oponentních posudků jednoho 

návrhu žádosti o akreditaci studijního programu Fakulty multimediálních komunikací UTB, 

dvou návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty humanitních studií UTB a šesti 



 5 

návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty managementu a ekonomiky UTB  

a přípravu usnesení pro následné korespondenční hlasování RVH UTB.  

 

 

Verifikoval: prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (v.r.) 


